
 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребёнка – Детский сад «Планета детства» 

(МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета детства») 

 

ПРИКАЗ 

г.Калтан 

 

«20 »  августа 2021 г.                                                                         № 191 

Об утверждении  

локальных актов 

 

 

В соответствиис Федеральным законом Российской Федерации от 

27.06.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении 

перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и 

принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 

операторами, являющимися государственными или муниципальными 

органами»,  приказом ФСТЭК России от 18.02.2013 № 21 «Об утверждении 

Состава и содержания организационных и технических мер по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных», приказом ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 

«Об утверждении Инструкции об организации и обеспечении безопасности 

хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств 

криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не 

содержащей сведений, составляющих государственную тайну». 
 

Приказываю: 

 

1. Утвердить нормативные локальные акты по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных:  

- Политику муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения Центр развития ребенка – Детский сад «Планета детства» в 

области обработки и защиты персональных данных. 



2 

 

 

- Положение о порядке хранения и уничтожения персональных данных 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Центр развития ребенка – Детский сад «Планета детства». 

- Порядок доступа в помещения муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения Центр развития ребенка – Детский сад 

«Планета детства», где происходит обработка персональных данных, в 

рабочее и нерабочее время, а также в нештатных ситуациях. 

 

2. Контроль за исполнением требований приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 
    

 

 

 


